天，计息方式为到期一次还本付息，起息日2013年03月26日，兑付日2014年03月26日，票面年利率为5.8%。

十四、公司发行公司债券的情况

为拓宽公司融资渠道，降低公司融资成本，公司 2013年 12月 31日召开的第六届董事会 2013年第五次临时会议及 2014

年 01月 17日召开的 2014年第一次临时股东大会审议通过了发行公司债券等相关议案，同意公司发行不超过人民币 3.5亿

元的公司债券，期限为不超过 5年（含 5年），可以为单一期限品种，也可以是多种期限的混合品种，票面利率及其付息方

式由公司和保荐机构（主承销商）根据市场询价协商确定，募集资金拟用于偿还银行贷款及补充流动资金。公司控股股东福

建漳龙为本次发行公司债提供全额无条件不可撤销连带责任保证担保。

公司发行公司债券的相关议案见于 2014年 01月 02日巨潮网（http://www.cninfo.com.cn）。2014年 03月 26日中国证

监会已受理公司提交的公司债券申请材料，公司将及时披露公司债券的进展情况。

十五、公司非公开发行 A股股票情况

公司 2014年 1月 24日召开的第六届董事会 2014年第一次临时会议及 2014年 03月 27日召开的 2014年第二次临时股

东大会审议通过了非公开发行 A股股票等相关议案，公司拟发行不超过 17,200万股（含 17,200万股）人民币普通股（A股），

福建漳州发展股份有限公司 2013年度报告全文

35

每股面值 1.00元，发行价格为不低于 3.50元/股，募集资金将不超过 60,000万元（含 60,000万元），在扣除发行费用后将投

向以下项目：

单位：万元

序号 项目名称 总投资额 募集资金拟投入金额

1 漳州市第二自来水厂扩建工程项目 34,646.90 34,500

2 诏安县污水处理厂配套污水管网扩建工程 BT项目 11,768.23 11,500

3 补充流动资金 13,000 13,000

合 计 59,415.13 59,000

公司控股股东福建漳龙拟认购比例为不低于本次非公开发行股份总数的 30%，并使本次发行完成后福建漳龙直接和间

接持有的公司股份比例合计不低于 30%，福建漳龙认购的股份自本次发行结束之日起三十六个月内不得转让。

公司非公开发行相关议案见于 2014年 01月 25日巨潮网（http://www.cninfo.com.cn）。公司将及时披露该事项的进展情

况。

福建漳州发展股份有限公司 2013年度报告全文

36

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 -- -- -- -- -- -- -- --- --

二、无限售条件股份 316,302,618 100% -- -- 94,890,785 -- 94,890,785 411,193,403 100%

1、人民币普通股 316,302,618 100% -- -- 94,890,785 -- 94,890,785 411,193,403 100%

三、股份总数 316,302,618 100% -- -- 94,890,785 -- 94,890,785 411,193,403 100%

股份变动的原因

股份变动的批准情况

√适用 □不适用

公司 2012年度利润分配预案为：以 2012年 12月 31日公司总股本 316,302,618 股为基数，向全体股东每 10股派送现

金股利 0.2元（含税），共计派发 6,326,052.36元,同时，以资本公积金向全体股东每 10股转增 3股。2013年 6月 7日，2012

年度权益分派实施完成，公司总股本由 316,302,618股增至 411,193,403股。

股份变动的过户情况

公司 2013年 05月 09日召开的 2012年年度股东大会审议通过了上述利润分配方案。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√适用 □不适用

股份变动完成后，公司最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务

指标相应下降 30%。

二、证券发行与上市情况

1．报告期末近三年历次证券发行情况

□ 适用 √ 不适用

2．公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

福建漳州发展股份有限公司 2013年度报告全文

37

3．现存的内部职工股情况

公司目前不存在内部职工股

三、股东和实际控制人情况

1．公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期股东总数 45,984 年度报告披露日前第 5个交易日末股东总数 44,982